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Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные:
	
	

	Предоставление социальных услуг с обеспечением проживания гражданам пожилого возраста и инвалидам, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию
	Оказание услуг: социально-бытовые-предоставление жилой площади ,мягкого инвентаря, мебели; социально-медицинские-бесплатное оказание медицинской помощи; услуги, связанные с социально-трудовой реабилитацией; социально-правовые-сохранение ранее занимаемых жил помещений; содействие в организации ритуальных услуг ,услуги в целях повышения коммуникативного потенциала-обучение пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации; социально-психологические услуги; социально-педагогические.
	Постановление Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2014 г №648 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл»
Устав ГБУ РМЭ «Кундуштурский ПНИ», утвержденный приказом Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл №93 от 05 марта  2015 г.


	...
	
	

	2. Иные:
	
	

	...
	
	

	...
	
	


1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	     Предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания: 

      социально-бытовые, направленные на поддержание жизнедеятельности получателей социальных услуг в быту; 

      социально-медицинские, направленные на поддержание и сохранение здоровья получателей социальных услуг путем организации ухода, оказания содействия в проведении оздоровительных мероприятий, систематического наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья;

      социально-трудовые, направленные на оказание помощи в трудоустройстве и в решении других проблем, связанных с трудовой адаптацией;

       социально-правовые, направленные на оказание помощи в получении юридических услуг, в том числе бесплатно, в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг; 

       услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности.  
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно проживающие на территории Российской Федерации, беженцы (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет) инвалиды старше 18 лет, полностью или частично утратившие способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности (далее получатели социальных услуг)
	Постановление Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2014 г. №648 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл»

ФЗ №442 от 28.12.2013 г. «Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации»


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3

	Лицензия на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»
	ЛО-12-01-000711
От 28.03.2016 г.
	бессрочно

	Лицензия на осуществление оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивирования наркосодержащих растений 
	ЛО-12-03-000067 

От 28.02.2014 г. 
	бессрочно

	Устав
	Приказ Министерства социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл №93 от 05 марта 2015 г.

	бессрочно


1.4. Информация о сотрудниках учреждения

	Категория работника
	Количество работников
	Квалификация работников (уровень профессионального образования) 
	Причины изменения штатных единиц учреждения
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	
	
	

	
	по штату
	фактически
	по штату
	фактически
	на начало периода
	на конец периода 
	
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	
	
	
	
	
	уровень*
	Кол-во работников
	уровень*
	Кол-во работников
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	руководители
	8
	8
	8
	8
	1

3

5
	4

3

1
	1
3

5
	4
3

1


	
	28355,58
	27026,19

	специалисты
	15
	15
	14,5
	14
	1
	6
	1
3
	8
2
	
	17814,07
	11274,11

	Учебно-воспитательный персонал
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обслуживающий персонал
	55,5
	55
	56,5
	55
	3

4

5

6

1
	10

10

18

6

1
	3
4

5

6

1
	10
10

14
6

1
	
	10826,55
	11338,40

	Медицинский персонал всего, в т.ч.:
	70
	68,3
	69,5
	69
	
	
	
	
	
	12515,80
	12836,65

	врачи
	1
	0,3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	22633,33
	29452,5

	Ср .мед

персонал
	25,5
	25
	26
	25
	1

3
	3

13
	1
3
	3
13
	
	15907,89
	15942,93

	Мл. мед.

персонал
	43,5
	43
	42,5
	43
	3

4

5

6


	5

13

6
4
	3
4

5

6


	5
11
6

4


	
	10432,02
	10541,24

	Всего:
	148,5
	146,3
	148,5
	146
	
	104
	
	102
	
	13534,85
	13238,09


* уровень профессионального образования: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

                                                        Субсидии на выполнение государственного задания                  
(вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	5217901,15
	4938710,43
	-279190,72
	
	Списание основных средств и материалов

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	
	
	
	
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	21146,12
	10430,58
	-14136984,46
	
	Задолженность по больничным листам

	

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	513591,68
	249426,35
	-264165,33
	
	Задолженность по зарплате и налогам

	в том числе:

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	5087,94
	14380388,49
	-14375300,55
	
	



                                     Собственные доходы
(вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	4704938,23
	4649557,80
	-55380,43
	
	Приобретены основные средства и материалы

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	
	
	
	
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	35927,94
	78415,22
	42487,28
	
	Произведен авансовый платеж за услуги связи, ГСМ

	

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	
	439022,18
	439022,18
	
	Задолженность за декабрь  по комм. услугам

	

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	4740866,17
	4727973,02
	-12893,15
	
	


                                                                                                                    Субсидии на иные цели

           (вид финансового обеспечения)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Комментарий

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения

(гр. 5 - гр. 4)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Остаточная стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	
	
	
	
	

	2.
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	
	
	
	
	

	3.
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	
	71200
	71200
	
	Доходы будущих периодов

	

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	4.
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	
	
	
	
	

	

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	
	
	
	
	

	5.
	Итоговая сумма баланса
	руб.
	
	71200
	71200
	
	Доходы будущих периодов


2.2. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

	(руб.)

	NN п/п
	Наименование показателя
	Плановый показатель
	Фактическое исполнение
	% исполнения
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Остаток средств на начало года
	X
	
	
	

	2.
	Поступления, всего
	40240197,92
	39604458,75
	98
	

	в том числе:
	
	
	
	

	2.1
	Субсидии на вып гос.задания
	15058730,92
	14809304,57
	98
	

	2.2
	Субсидии на иные цели
	76000
	65800
	86
	

	2.3
	Собственные доходы
	25105467
	24666434,92
	98
	

	2.4
	Сумма принудительного изъятия
	62920
	62919,26
	100
	

	3.
	Выплаты, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	

	3.1
	Субсидии на вып гос.задания
	15058730,92
	14809304,57
	98
	

	
	 В т.ч. Заработная плата
	11619203,57
	11619203,57
	100
	

	
	        Прочие выплаты
	1250
	1250
	100
	

	
	         Начисления на выплаты по оплате труда
	3424826,35
	3175400
	93
	

	
	     Увеличение стоимости МЗ
	8670
	8670
	100
	

	
	Услуги по содержанию имущества
	4781
	4781
	100
	

	3.2
	Субсидии на иные цели
	76000
	65800
	86
	

	
	     Оплата льгот по коммунальным услугам
	76000
	65800
	86
	

	3.3.
	Собственные доходы
	25105467
	24666434,92
	100
	

	
	      Заработная плата
	4210941
	4210940,52
	100
	

	
	       Начисления на выплаты по оплате труда
	1710110
	1710109,57
	100
	

	
	       Услуги связи
	145773
	145772,56
	100
	

	
	      Коммунальные услуги
	4117661
	3678637,03
	89
	

	
	     Арендная плата за пользование имуществом
	36850
	36850
	100
	

	
	      Услуги по содержанию имущества
	4131844
	4131841,15
	100
	

	
	      Прочие работы и услуги
	616807
	616805,63
	100
	

	
	     Прочие расходы
	182648
	182647,19
	100
	

	
	     Увеличение стоимости ОС
	449349
	449348,40
	100
	

	
	     Увеличение стоимости МЗ
	9503484
	9503482,87
	100
	

	
	
	
	
	
	

	3.4
	Сумма принудительного изъятия
	62920
	62919,26
	100
	

	
	В т.ч.     Увеличение стоимости МЗ
	62920
	62919,26
	100
	

	4.
	Остаток средств на конец года
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	X
	
	X
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


2.3 Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения и сумма доходов полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) 

	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных

	1
	2
	3
	4
	5

	
	268
	
	24666434,92
	


2.4. Количество жалоб потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	
	


2.5. Цены (тарифы) на платные услуги (работы)

	Наименование услуги (работы)
	Изменение цены (руб.)

	
	основание
	с 01.01. 2016г
	с __ 20__ г.
	с ___20__ г.
	с __ 20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Стационарное социальное обслуживание
	Приказ от 25 декабря 2015 г №696 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах общего типа, психоневрологических интернатах, осуществляющих стационарное социальное обслуживание на территории Республики Марий Эл на 2016 год». 
	19499
	
	
	


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

3.1. Информация о стоимости имущества

______ Субсидии на выполнение государственного задания                  
(вид финансового обеспечения)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Недвижимое имущество
	Особо ценное движимое имущество
	Иное движимое имущество
	Всего

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	19538068,68
	19538068,68
	3558821,88
	3558821,88
	2540804,86
	2540804,86
	25637695,42
	25637695,42

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	
	
	471900
	471900
	
	
	471900
	471900

	2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса

	руб.
	3047966,09
	2764804,49
	355166,34
	120821,13
	-153051,27
	93515,55
	3250081,16
	2979141,17

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	
	
	62920
	
	
	
	62920
	


______Собственные доходы______
(вид финансового обеспечения)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Недвижимое имущество
	Особо ценное движимое имущество
	Иное движимое имущество
	Всего

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Балансовая стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	
	
	
	
	4433286,70
	4876215,10
	4433286,70
	4876215,10

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Остаточная стоимость имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса
	руб.
	
	
	
	
	1889321,25
	1738237,41
	1889321,25
	1738237,41

	в т.ч.

- переданного в аренду
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Информация о недвижимом имуществе
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	
	
	
	

	1
	2
	3
	4

	1. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления
	шт.
	14
	14

	в т.ч.

- переданного в аренду
	шт.
	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	шт.
	
	

	2. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления
	[image: image2.emf]2

м


	5505,8
	5505,8

	в т.ч.

- переданного в аренду
	[image: image3.emf]2

м


	
	

	- переданного в безвозмездное пользование
	[image: image4.emf]2

м


	
	

	3. Количество объектов арендованного недвижимого имущества
	шт.
	
	

	4. Общая площадь объектов арендованного недвижимого имущества
	[image: image5.emf]2

м


	
	


Сумма, полученная в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, (руб.) - __________________

[image: image6.jpg]B OTYETHOM rOxY
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